

## Tampon bölge için ABD'de ikna turu

**Erdoğan'ın New York'ta Dünya Yahudi Kongresi heyetiyle görüşmesi randevu saati son anda değiştirilmek istenince iptal edildi. Erdoğan, BM temalarında Suriye'de tampon bölge kurulması için Rusya'ya karşı destek isteyecek**

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, ABD'deki ilk teması olan Ronald S. Lauber başkanlığındaki Dünya Yahudi Kongresi heyetiyle görüşmesinde randevu krizi çıktı. Yahudi Kongresi'nin dün yapılacak görüşmenin başka saate alınmasını istemesi üzerine görüşme iptal edildi. Erdoğan'ın bu teması kendisine 2004'te Amerikan Yahudi Kongresi'nin verdiği ve iade edileceğini açıkladığı cesaret ödülünün ardından farklı Yahudi bir örgütle yapılan ilk görüşme olacaktı. Türkiye Birleşmiş Milletler'deki (BM) temalarında ise Suriye'ye yönelik tampon ve uçuşa yasak bölge isteğini dile getirdi. Ancak, Rusya'nın bu tezlere soğuk olduğu belirtiliyor. Türkiye'nin önümüzdeki günlerde Rusya'yı ikna için özel bir temas trafiği yürüteceği öğrenildi.



### Görüşme iptal edildi

Erdoğan'ın New York'taki ilk teması randevu krizi nedeniyle gerçekleşmedi. Erdoğan, dün sabah Lauber başkanlığındaki Yahudi Kongresi Heyetiyle kaldığı otelde bir araya gelecekti. Görüşme 2004'te Erdoğan'ın bir Yahudi Kongresi'nden aldığı ve iade edeceğini açıkladığı cesaret ödülünü sonrasında farklı bir örgütle yapılan ilk görüşme olacaktı. Erdoğan Amerikan Yahudi Kongresi'nin cesaret ödülünü iade edeceğini açıklamıştı. Cumhurbaşkanlığı kaynaklarından edinilen bilgiye göre Dünya Yahudi Kongresi heyetinin, daha önce aldıkları randevu saatini dün sabah saatlerinde değiştirmek istemesi görüşmenin iptalini beraberinde getirdi. Cumhurbaşkanlığı'nın programında, Dünya Yahudi Kongresi heyetinin bugün saat 10.45'te The Peninsula Otelinde Erdoğan tarafından kabulü öngörülmüyordu. Ancak, edinilen bilgiye göre, Dünya Yahudi Kongresi yetkilileri dün sabah Cumhurbaşkanlığıyla temasa geçerek kabulün bir başka gün veya saate ertelenmesi talebinde bulundu. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın da, son anda gelen bu talep karşısında program yoğunluğu nedeniyle kabul için başka bir randevu veremediği, bunun da Dünya Yahudi Kongresi heyetiyle planlanmış görüşmenin iptaliyle sonuçlandığı kaydedildi.

### Rusya tampon bölgeye karşı

Erdoğan'ın ABD yönetimi ve BM'deki temaslarında ana konularından birini de Suriye sınırında oluşturulması istenen tampon ve uçuşa yasak bölge oldu. Erdoğan'ın ABD Başkanı Barack Obama ile ayaküstü sohbet etmesi beklenirken ABD yönetimi ile asıl ikili görüşmesinin ise Başkan Yardımcısı Biden ile olacağı belirtiliyor. Erdoğan başta olmak üzere BM'de bulunan Türk heyeti Suriye'de muhaliflerin güç kazanması, IŞİD gibi örgütlere karşı önlem alınması ve sivilere etkili yardım götürülmesi için tampon bölgenin oluşturulmasını istedi. Ancak, BM Güvenlik Konseyi üyesi Rusya, Türkiye'nin tampon bölge yaklaşımına sıcak bakmıyor. Tampon bölgeye sıcak bakan ABD yönetiminin Rusya'nın da ikna edilmesi için devreye girmesi de istenecek. Öte yandan ılımlı muhaliflerin eğitilmesi için karar alan ABD'ye, bu kararın başarılı sonuç getirmesi için uçuşa yasak bölge ilanının şart olduğu vurgulanacak. Türkiye'nin önümüzdeki günlerde Rusya'yı ikna için özel bir temas trafiği yürüteceği öğrenildi.

### IŞİD temasları

Erdoğan'ın Biden görüşmesinde ele alınacak diğer önemli konu ise IŞİD ile mücadele olacak. Türkiye, daha önce 49 rehine nedeniyle koalisyona girmeye soğuk yaklaşmış ve bunu dile getirmişti. Yeni dönemde daha ılımlı mesajlar veren Türkiye'nin, IŞİD ile oluşturulacak koalisyona doğrudan girmekten öte el altından destek çıkabileceği belirtiliyor. Türkiye'nin çekincelerinin sürdüğü ifade ediliyor. Suriye'de Esad'ın gitmesini isteyen Türkiye, sınırdan gelen mülteci akınını da gündemi getirdi. Erdoğan özellikle

temaslarında insanı yardım konusunda dünyanın üzerine düşeni yapmasını istedi.  
Türkiye'ye yönelik IŞİD ile ilgili olumsuz algı operasyonu yapıldığını belirten Erdoğan'ın, temaslarında Türkiye'nin terörle yan yana gelemeyeceđi vurgusu yaptığı da belirtiliyor.  
Türkiye, oluşum sürecindeki koalisyonun ortak karar alınmaksızın IŞİD'e karşı hava operasyonlarını sürdürmesinin bölge için tehlikeli olduđu görüşünde. Fransa'nın son hava operasyonları da Türk rehinelere kurtarmak için düzenlenen operasyonu geciktirmişti.

#### **Erdoğan'a Türk koruma**

ABD ziyaretinde Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı korumaya, New York polisinde görevli Türk polisler de yer alıyor. New York polis teşkilatında görevli polis Erhan Yıldırım ile Bilgin Şaşmaz koruma ekibinde görevlendirildi. ABD yetkilileri bu uygulamayı Erdoğan için önceki ziyaretlerinde de yapmıştı. Bu iki Türk polis iki ülkenin polisleri arasında koordinasyonu ve iletişimi de sağladı.

#### **Gülen'in iadesini istedim**

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Nato daki Obama görüşmesinde Gülen'in iadesini veya sınır dışı edilmesini istediğini söyledi. Erdoğan'ın "Obama'dan tam istediğim karşılığı alamadım" dediđi öğrenildi. Erdoğan 49 rehinenin serbest bırakılmasında takas ilgili sorulara "Bazıları var bir esiri için 1500 kişiyi bırakıyor. Bunları merak etmiyorsunuz" diyerek İsrail'in asker Gilad Şalit için yaptığı rehine takasına gönderme yaptı. Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan Dış ilişkiler konseyinde yaptığı konuşmada Türkiye'nin başarılı rehine operasyonunu anlattı. Çok başarılı bir operasyon yapıldığını vurgulayan Erdoğan, "Bir vatandaşımızın bile burnu kanamadı ancak konsoloslukta bir köpeğimiz vardı. O köpeğimizi kurtaramadık ona çok üzüldüm" dedi.